проект договора

Договор №

на оказание услуг

   г. Владивосток
                                                                     «__»                            2012 год

             Государственное автономное учреждение культуры «Приморский академический краевой драматический театр имени М. Горького», в лице художественного руководителя Е.С.Звеняцкого  действующий на основании Устава именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны,                                                  , именуемый в дальнейшем  «Исполнитель» с другой стороны руководствуясь Законом Российской Федерации от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  Положением о закупке товаров, работ, услуг ГАУК «Крайдрамтеатр имени М.Горького» (протокол заседания от 25.02.2012 «№1) гл.7, п.7,3 . заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет контракта

            1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства  по постановке спектакля «Один день из жизни Мордасово» по повести Ф.М.Достоевского в качестве режиссера-постановщика.

            1.2.Срок сдачи спектакля «_29_»_марта__ 2012 года.

            1.3. Услуги оказываются по месту нахождения «Заказчика»: г. Владивосток, ул.Светланская,49

2. Цена и порядок расчетов

             2.1. «Заказчик» производит оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на карт-счет «Исполнителя», открытый в банк.  Театр обязуется выплатить «исполнителю» гонорар в размере                   руб., в том числе НДФЛ               . , к перечислению                      руб. Страховые взносы

- При подписания настоящего договора «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» аванс в размере

- После первого показа спектакля на зрителя, «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» оставшиеся вознаграждение в размере .
3. Ответственность сторон

  3.1. Стороны несут ответственность за нарушение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

           3.2. «Заказчик» обязуется:

           3.2.1 Обеспечить организационные и производственные условия для создания  спектакля, утвердить смету затрат на постановку и обеспечить финансирование по полной смете  в соответствии с установленными субсидии на финансирование обеспечения выполнения государственного задания (гос. услуги) и сметы доходов от приносящей доход деятельности.

           3.2.2 Обеспечить необходимое количество репетиций, согласно утвержденного выпуска спектакля со всем составом исполнителей.

           3.2.3 Предоставить «Исполнителю» на согласование и утвердить состав исполнителей.

           3.2.4  Обеспечить участие в постановке необходимый технический персонал.

           3.2.5  При необходимости выделить из штатных работников ассистента режиссера-постановщика и оплатить его работу

           3.2.6   Обеспечить необходимые репетиционные помещения, сцену для репетиций и монтировок в соответствии с рабочим планом.

           3.2.7   Согласовать отношения с автором, чье произведение указано режиссером  в качестве используемых в спектакле.

3.2.8 «Заказчик» оплачивает расходы на проезд (АВИА, ЖД) и проживание (служебная квартира, гостиница) «Исполнителя».

3.2.9 В случае, если «Исполнитель» оплатил расходы предусмотренные в п.3.2.8 настоящего договора, «Заказчик» обязан возместить полностью в течение 3-х банковских дней с момента предоставления документов, подтверждающих произведенные расходы.

           3.3. «Исполнитель» обязуется:

           3.3.1.Организовать деятельность творческих работников, участвующих в постановке,  обеспечить соблюдение требований охраны труда и техники безопасности

           3.3.2. Завершить постановку спектакля в указанные сроки, решить вопрос о готовности спектакля к публичному показу с руководством театра. В случае невыхода спектакля в оговоренный срок по вине «Исполнителя» он обязан сообщить об этом «Заказчику» не позднее, чем за 20 дней до времени назначенной премьеры и согласовать с ним новые сроки выпуска. В этом случае размер вознаграждения  не изменяется.

           3.3.3  Строго соблюдать рабочий план и план выпуска спектакля.

           3.3.4 Осуществлять постановку в тесном контакте с художником сценографом и художникам по костюмам и другими членами постановочной группы

           3.3.5  Совместно с художником разработать и составить опись бутафории реквизита, а так же рисунки, шаблоны и т. д.

         3.4. В случае, если постановка спектакля отменяется по независящим от сторон договора причинам, договор расторгается с выплатой «Исполнителю» суммы вознаграждения за фактически проделанную работу.

4. Форс-мажор

4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Такими обстоятельствами являются:  землетрясение, наводнение, забастовка, война, а также действия властей.

4.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 5 суток после этого в письменном виде уведомить об этом другие стороны и сообщить им о виде и возможной продолжительности действия этих обстоятельств.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации процедуры претензионного урегулирования споров передают их на рассмотрение в Арбитражный  суд  г. Владивостока в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия контракта и прочие условия

6.1. Договор  вступает в силу после  подписания его обеими сторонами и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Договор может быть изменен или дополнен только письменным соглашением сторон.

6.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты и подписи сторон:
Адрес:690091, г.Владивосток,

ул. Светланская,49

Наименование организации: государственное автономное учреждение культуры «Приморский академический краевой драматический театр имени М.Горького»

ИНН 2536014986, КПП 253601001,

ОГРН   1022501277435

Реквизиты обслуживающего банка:

УФК по Приморскому краю (ГАУК «Крайдрамтеатр имени М.Горького»

л/сч 30206Ц73910)

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому кр. г.Владивосток

БИК 040507001

р/сч 40601810505071000001

конт. телефон  2-26-15-49